
P

L'anno  duemiladiciannove il giorno  ventisette del mese di agosto alle ore 10:00, nella
Residenza Municipale, in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la
Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

Assegnati  n. 3 In carica n. 3 presenti n.   2 assenti n.   1.

Partecipa il  SEGRETARIO COMUNALE
Dott.     Pasqualini Stefania

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Signor MATRICARDI
DANIEL nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla discussione  dell’
oggetto su riferito.

   MATRICARDI DANIEL

Soggetta a controllo N Soggetta a ratifica N

LEONARDI SAMUELE ASSESSORE ESTERNO V

Immediatamente eseguibile S

A
SINDACO P

SPECA DANIELA ASSESSORE ESTERNO

COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE
Provincia di Ascoli Piceno (Cod. 44032)

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  106   Del  27-08-19

DELIBERA DI GIUNTA n. 106 del 27-08-2019 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE

Oggetto: PARTECIPAZIONE AL BANDO INDETTO DAL MINISTERO DELL'INTERNO
PER PROGETTI DA FINANZIARE A VALERE SUL FONDO U.N.R.R.A. PER L'ANNO 2019.
APPROVAZIONE PROGETTO FINALIZZATO ALLA RICHIESTA DI FINANZIAMENTO.



Comune  di  MONTALTO DELLE MARCHE
“ Città di Sisto V ”

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 108 DEL 27.08.2019
ORGANO E/O UFFICIO PROPONENTE: UFFICIO TECNICO
RESPONSABILE DELL'AREA INTERESSATA: MATRICARDI DANIEL
RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO: MATRICARDI DANIEL

OGGETTO: PARTECIPAZIONE AL BANDO INDETTO DAL MINISTERO
DELL'INTERNO PER PROGETTI DA FINANZIARE A VALERE SUL FONDO
U.N.R.R.A. PER L'ANNO 2019. APPROVAZIONE PROGETTO FINALIZZATO
ALLA RICHIESTA DI FINANZIAMENTO.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO l’Avviso Pubblico del Ministero dell’Interno Dipartimento per le Libertà Civili
e l’Immigrazione Prot. n. 4742 del 12 giugno 2019 per la presentazione di progetti da
finanziare a valere sul fondo Lire U.N.R.R.A. per l’anno 2019. Direttiva del Ministro
del 10 aprile 2019. CUP: F51F19000030001;

PRESO ATTO CHE:
- con direttiva del Ministro del 10 aprile 2019 “Regolamento recante disposizioni sulle
modalità per il perseguimento dei fini della Riserva Fondo Lire U.N.R.R.A. e sui criteri
di gestione del relativo patrimonio”, sono stati determinati, per l’anno 2019, gli
obiettivi generali ed i programmi prioritari per la gestione di detto Fondo e i criteri per
l’assegnazione dei proventi;

- La direttiva ha disposto che per l’anno in corso i proventi derivanti dalla gestione del
patrimonio della Riserva ed ogni altra somma della Riserva stessa per euro
1.800.000,00= siano destinati a programmi socio assistenziali in favore di persone che
si trovano in condizioni di marginalità sociale diretti a fornire:
1. interventi per la realizzazione o potenziamento di servizi socio-assistenziali in favore
di minori, anziani e disabili;
2. … omissis …

- possono presentare domanda di contributo finanziario Enti Pubblici ed organismi
privati;

- le domande devono essere presentate entro e non oltre le ore 12,00 del 30.08.2019;

TENUTO  conto che il Comune di Montalto delle Marche, intende presentare istanza
per conseguire il finanziamento previsto dal bando suddetto, per il progetto denominato:
“ARMONIA PSICO-FSICA PER L’ETA’ DELLA SAGGEZZA” che prevede la
realizzazione, presso la Residenza per la terza età Avv. V. Galli, che ospita mediamente
42 ospiti, tra Casa di Riposo e Residenza Protetta, la realizzazione di una piscina per
idroterapia, in aggiunta alla palestra esistente;

VISTO lo studio di fattibilità del progetto denominato: “ARMONIA PSICO-FSICA
PER L’ETA’ DELLA SAGGEZZA”, predisposto dall’Ufficio Tecnico Comunale, il cui
importo complessivo ammonta ad € 127.931,12=, di cui € 124.551,12= da richiedere al
DELIBERA DI GIUNTA n. 106 del 27-08-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE



Ministero dell’Interno a carico del Fondo U.N.R.R.A., € 3.380,00 di cofinanziamento
dell’Ente e ritenutolo meritevole di approvazione e conforme agli intendimenti
dell’Amministrazione;

DATO atto che alla copertura finanziaria dell’intervento, complessivamente
determinato in € 127.931,12=, di cui € 124.551,12= da richiedere al Ministero
dell’Interno a carico del Fondo U.N.R.R.A., € 3.380,00 di cofinanziamento dell’Ente;

CONSIDERATO che lo studio di fattibilità di cui trattasi è stato redatto nel pieno
rispetto della normativa vigente;

VISTI, altresì:
– il D.Lgs 12.04.2006 n° 163 e s.m.i.
– il D.P.R. n. 207 del 05.10.2010 e s.m.i.
– il vigente Statuto Comunale;
– il Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.i.;

Tutto ciò premesso e considerato

PROPONE ALLA G.C.

Di approvare la  premessa  narrativa  quale parte integrante e sostanziale del presente
atto;

Di approvare lo studio di fattibilità dell’intervento di “ARMONIA PSICO-FSICA PER
L’ETA’ DELLA SAGGEZZA”, predisposto dall’Ufficio Tecnico il cui importo
complessivo ammonta ad € 127.931,12=, di cui € 124.551,12= da richiedere al
Ministero dell’Interno a carico del Fondo U.N.R.R.A., € 3.380,00 di cofinanziamento
dell’Ente;

Di approvare la richiesta di contributo finanziario di € 124.551,12= a valere sui fondi
del Bando UNRRA 2019, per la realizzazione dell’intervento, di “ARMONIA
PSICO-FSICA PER L’ETA’ DELLA SAGGEZZA” da destinare a servizi di
potenziamento dei servizi socio assistenziali a favore di disabili e anziani di cui al citato
bando;

Di dare atto che alla copertura finanziaria dell’intervento, complessivamente
determinato in € 127.931,12= si provvederà, per € 124.551,12 con il contributo da
richiedere  ai sensi del  bando di cui in premessa, per € 3.380,00 mediante
cofinanziamento dell’Ente;

Di dare atto che l’approvazione del presente atto è finalizzata alla predisposizione della
documentazione necessaria per la presentazione della domanda di finanziamento e si
provvederà ai successivi adempimenti, (Inserimento nel Programma dei Lavori
Pubblici, Previsione in bilancio, Impegno di spesa, ecc. ), solo in caso di ammissione a
finanziamento;

Di dichiarare l’atto immediatamente esecutivo ai sensi dell’art.134,  comma 4, del
TUEL n. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 106 del 27-08-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE



Ai sensi dell'art. 49, comma 1 del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000, sulla
proposta di cui trattasi , vengono espressi e sottoscritti i pareri di cui alla citata norma,
nelle risultanze seguenti:

- di regolarità tecnica, da parte del responsabile dell'area/ servizio interessato  (in
quanto la proposta non è mero atto di indirizzo)
PARERE  FAVOREVOLE
MATRICARDI DANIEL

- di regolarità contabile da parte del responsabile dell'area finanziaria  (in quanto la
proposta non è mero atto di indirizzo)
PARERE FAVOREVOLE
MATRICARDI DANIEL

Montalto delle Marche li 27.08.2019

IL RESPONSABILE DELL’AREA
TECNICA

MATRICARDI DANIEL

DELIBERA DI GIUNTA n. 106 del 27-08-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE



LA GIUNTA COMUNALE

Esaminata la proposta sopra riportata e ritenuta la stessa meritevole di
approvazione;

Visto il D.lgs.vo n.267 del 18.08.2000;

Con votazione unanime palese, resa per alzata di mano,

D E L I B E R A

Di approvare la proposta in narrativa dichiarandola parte integrante e sostanziale
della presente deliberazione.

La presente deliberazione, con votazione separata unanime palese , resa per alzata
di mano, viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 del
D.lgs.vo n. 267/ 2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 106 del 27-08-2019 - Pag. 5 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE



Si dà atto che il responsabile del servizio finanziario ha reso, sulla presente deliberazione,
“attestazione della relativa copertura finanziaria” cosi’ come prescritto dall’art. 151, comma 4,
del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.
__________________________________________________________________________

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il SEGRETARIO COMUNALE

F.to Pasqualini Stefania

IL PRESIDENTE

F.to  MATRICARDI DANIEL

___________________________________________________________________________

N. 641
(registro albo on line)

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale, visti
gli atti d’ufficio

A T T E S T A

che la presente deliberazione viene pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni
consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico  (art. 32, comma
1, della Legge 18.06.2009 n. 69)

dal 30-08-19                                                       al  14-09-19

X  ed è stata compresa nell’elenco n.             6032               in data odierna delle deliberazioni

comunicate ai capigruppo consiliari (art. 125, del T.U. n. 267/2000);

X è stata dichiarata immediatamente esecutiva (art. 134, comma 4 del T.U. 267/2000).

Dalla Residenza Comunale, li   30-08-19

            F.to  IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
            (Dott.ssa Marconi Anna)

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
      .

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 30-08-19

           IL SEGRETARIO COMUNALE
            (Dott.ssa Stefania Pasqualini)

DELIBERA DI GIUNTA n. 106 del 27-08-2019 - Pag. 6 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE


